РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(седьмой созыв)
РЕШЕНИЕ
22.12.2017
№ 74
г. Алейск
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Алейского района от 24.08.2016 №33
«Об утверждении Положения о бюджетном
устройстве, бюджетном процессе и финансовом
 контроле в муниципальном образовании
Алейский район Алтайского края»
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 26, 55 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района

      РЕШИЛО:

     1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района от 24.08.2016 №33 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Алейский район Алтайского края».

    2.
Направить решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для подписания и обнародования в установленном порядке.

    3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.В. Потапахина).

Председатель Собрания депутатов                                                             С.Д.Миллер

Принято решением Собрания
                                                                                           депутатов Алейского района
от 22.12. 2017 № 74
Решение

«О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве,
бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании

Алейский район Алтайского края»
       1. Внести в Решение Собрания депутатов Алейского района от 24.08.2016 №33 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Алейский район Алтайского края» следующие изменения:

      1)
 в наименовании слова «бюджетном устройстве» исключить;

      2) в статье 3:

      -
в части 1 исключить пункт 4;

      3) в статье 10 пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

     «8) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием, в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям»;

      4) в статье 14:

      -
в части 2 слова «контрольно-счетная палата» заменить словами «Собрание депутатов Алейского района»;

      5) в статье 18:

      -
пункт 3 части 6 изложить в следующей редакции:

«отчет об объеме и структуре муниципального долга на 1 января года, следующего за отчетным»;

      -
пункт 5 части 6 признать утратившим силу;

     6)
в статье 19:

    - в части 2 слова «контрольно-счетной палатой» заменить словами «Собранием депутатов Алейского района»;

     -
часть 3 изложить в следующей редакции:

     «3. Собрание депутатов Алейского района готовит заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении районного бюджета и направляет его в Администрацию Алейского района».

     -
часть 4 признать утратившим силу.

     7)
в статье 20:

      -
в наименовании исключить слова «контрольно-счетной палаты»;

      -
часть 2 изложить в следующей редакции:

      «2. Собрание депутатов Алейского района осуществляет внешний контроль за исполнением районного бюджета, экспертизу проектов решений Собрания депутатов Алейского района о районном бюджете, внешнюю проверку годового отчета об исполнении районного бюджета, финансово-экономическую экспертизу проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления в части, касающейся расходных обязательств Алейского района, а также муниципальных программ, осуществляет иные бюджетные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации».

     8)
в статье 24:

     -
в части 3 слова «контрольно-счетной палатой Алейского района» заменить словами «Собранием депутатов Алейского района».

     -
в части 4 слова «контрольно-счетной палатой Алейского района» заменить словами «Собранием депутатов Алейского района».

Глава района
С.Я. Агаркова

г.Алейск

22.12.2017

№14-РСД